UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS-PROEST

DIRETORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – DAE

Av. NS 15 ALC NO 14, Bloco IV, Sala 02 | 77020-210 | Palmas/TO
(63)3229-4179 | www.uft.edu.br/proest | dae@uft.edu.br

EDITAL N° 048/2019 – PROEST

RESULTADO FINAL - PROCESSO DE SELEÇÃO DE ESTUDANTES - PROJETO

MONITORIA PARA INCLUSÃO DIGITAL 2019

A Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio da Pr ó - R e i t o r i a  d e

A s s u n t o s  E st u d an t i s  ( P r o e s t ) ,  torna público o Resultado Final do Projeto Monitoria para

Inclusão Digital, objeto do Edital Nº 036/2019 – Proest, de acordo com os termos a seguir.

1. DA CONVOCAÇÃO E DO VÍNCULO DOS (AS) ESTUDANTES SELECIONADOS

(AS)

1.1. A Proest torna público a lista dos (as) estudantes aprovados (as) a receber o auxílio financeiro

do PMID.

1.2. Os (as) estudantes aprovados (as) serão automaticamente vinculados ao auxílio.

1.3. Os estudantes aprovados (as) estão convocados para participarem de treinamento dia 03

de maio de 2019  das 14:00 ás 18:00 na Proest.

1.4. O Auxílio será cancelado devido ao não comparecimento no treinamento.

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. Os recursos utilizados para custear o Projeto de Monitoria estão sujeitos à liberação

orçamentária do Programa Nacional de Assistência Estudantil (PNAES).

2.2. O pagamento do Auxílio fica condicionado à transferência de recursos financeiros para a UFT,

por parte do Governo Federal.

Palmas, 15 de abril de 2019.

KHERLLEY CAXIAS BATISTA BARBOSA  JOSÉ INÁCIO DOS SANTOS NETO

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis                                       Diretor de Assistência Estudantil

2

3. DOS (AS) ESTUDANTES SELECIONADOS

3.1. A relação dos (as) estudantes selecionados (as) segue em ordem crescente de acordo com o

IVS:

SEQ. IVS CLASSE NOME MONITOR CAMPUS

1 0.3842 Alta Tamara Nairubiá

Karajá

Indígena Araguaína

2 0.0107 Extrema Deusian Weheria

Javaé

Indígena Gurupi

3 0.0374 Extrema Ronaldo Luiz de

Oliveira

Quilombola Gurupi

4 0.1601 Extrema Leticia Ferreira dos

Santos

Quilombola Miracema

5 0.1 Extrema Daniel Rodrigues

Pereira

Quilombola Palmas

6 0.1222 Extrema Lucileide Antonio

Gomes

Quilombola Porto Nacional

7 0.1629 Extrema GUSTAVO

KANOKRA

XERENTE

Indígena Porto Nacional

8 0.1494 Extrema Letícia Viviane

Andrade Silva

Quilombola Tocantinópolis